2018 고난주간 묵상

[bookmark: _Hlk509529192]월요일-권위의 날                    찬송: 254장, 함께 읽을 성경: 히브리서 1-2장
[bookmark: _Hlk509531168]핵심성구: “그들을 떠나 성 밖으로 베다니에 가서 거기서 유하시니라”(마 21:17).

	
	사건들
	성경구절

	
	
	마태복음
	마가복음
	누가복음
	요한복음

	월
	무화과나무 저주
성전 청결
많은 무리를 고치심
베다니로 돌아오심
	21:18-19
21:12-13
21:14-16
21:17
	11:12-14
11:15-18

11:19
	
19:45-48


	



[bookmark: _Hlk509529252]화요일-충돌의 날                    찬송: 263장, 함께 읽을 성경: 히브리서 3-4장
핵심성구: “후에 자기 아들을 보내며 이르되 그들이 내 아들을 존대하리라 하였더니, 농부들이 그 아들을 보고 서로 말하되 이는 상속자니 ‘자, 죽이고 유산을 차지하자’ 하고 이에 잡아 포도원 밖에 내쫓아 죽였느니라”(마 21:37-39).

	
	사건들
	성경구절

	
	
	마태복음
	마가복음
	누가복음
	요한복음

	화
	무화과나무 마름
예수의 권위에 대한 도전
예루살렘 성전 멸망 예언
그리스도 재림의 표적
유대인들의 공모
가룟 유다의 반역
과부의 두 렙돈
	21:18-22
21:23-27
24:1-2
24:3-42
26:1-5
26:14-16

	11:20-26
11:23-27
13:1-2
13:3-33
14:1-2
14:10-11
12:41-44
	
20:1-8
21:5-6
21:7-36
22:1-2
22:3-6
12:1-4
	



수요일-휴식의 날                    찬송: 94장, 함께 읽을 성경: 히브리서 5-7장
핵심성구: “이러므로 너희는 장차 올 이 모든 일을 능히 피하고, 인자 앞에 서도록 항상 기도하며 깨어 있으라 하시니라”(눅 21:36).

	
	사건들
	성경구절

	
	
	마태복음
	마가복음
	누가복음
	요한복음

	수
	기록 없음
	* 아마도 예수님과 제자들은 휴식과 가르침으로 시간을 보냈을 것이고, 적들은 예수를 죽이려는 모의를 더 깊이 진행시켰을 것이다.


목요일-준비의 날                    찬송: 144장, 함께 읽을 성경: 히브리서 8-9장
핵심성구: “또 떡을 가져 감사 기도하시고 떼어 그들에게 주시며 이르시되 이것은 너희를 위하여 주는 내 몸이라. 너희가 이를 행하여 나를 기념하라 하시고, 저녁 먹은 후에 잔도 그와 같이 하여 이르시되 이 잔은 내 피로 세우는 새 언약이니 곧 너희를 위하여 붓는 것이라”(눅 22:19-20).

	
	사건들
	성경구절

	
	
	마태복음
	마가복음
	누가복음
	요한복음

	목
	최후의 만찬
제자들의 발을 씻김
베드로의 부인 예고
중보의 기도
겟세마네 동산의 기도
	26:20-29

26:31-35

26:36-46
	14:17-25

14:27-31

14:32-42
	22:14-23
22:24-27
22:28-34

22:39-46
	13:1-38
13:2-17
13:36-38
17:1-26
18:1



금요일-고통의 날                    찬송: 143장, 함께 읽을 성경: 히브리서 10-11장
핵심성구: “제 구시쯤에 예수께서 크게 소리 질러 이르시되 엘리 엘리 라마 사박다니 하시니 이는 곧 나의 하나님, 나의 하나님, 어찌하여 나를 버리셨나이까 하는 뜻이라”(마 27:46).

	
	사건들
	성경구절

	
	
	마태복음
	마가복음
	누가복음
	요한복음

	금
	체포
베드로의 부인
가롯유다의 자살
로마 병정의 희롱
골고다로 끌려가심
십자가 처형
백부장의 고백
예수를 장사 지냄
	26:47-56
26:58-75
27:3-10
27:27-30
27:31-34
27:35-50
27:51-56
27:57-61
	14:43-52
14:54-72

15:16-19
15:20-23
15:24-37
15:38-41
15:42-47
	22:47-53
22:54-62


23:26-32
23:33-46
23:47-49
23:50-56
	18:2-12
18:15-27



19:17-30

19:38-42



토요일-슬픔의 날                    찬송: 150장, 함께 읽을 성경: 히브리서 12-13장
핵심성구: “그러므로 깨어 있으라. 어느 날에 너희 주가 임할는지 너희가 알지 못함이라”(마 24:42).
“그가 저주하며 맹세하여 이르되 나는 그 사람을 알지 못하노라 하니 곧 닭이 울더라”(마 26:74). 

	
	사건들
	성경구절

	
	
	마태복음
	마가복음
	누가복음
	요한복음

	토
	무덤에 파수꾼을 세움
	27:62-66
	
	
	



